
 

Ranní přehled 

10. června 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4507,75 -0,09 

   
DJIA 17958 -0,08 

   
S&P 500 2111,75 -0,12 

   
DAX 10053 -0,34 

   
Euro Stoxx 50 2981 -0,23 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16601,36 -0,40 0,64 0,16 -17,06 

Shanghai Composite 2926,70 -0,32 0,47 0,89 -42,96 

Hang Seng 21151,48 -0,69 2,59 6,43 -22,03 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4958,62 -0,32 -0,26 6,08 -1,10 

S&P 500 2115,48 -0,17 0,49 6,35 1,70 

Dow Jones Ind. Avg. 17985,19 -0,11 0,82 5,79 1,24 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1302 -0,11 -0,55 1,37 0,41 

EUR/CZK 27,005 -0,04 0,57 -1,35 -1,34 

USD/CZK 23,903 0,16 -0,04 -0,10 -1,03 

USD/JPY 106,96 -0,11 0,44 -5,99 -13,30 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1266,2 -0,39 1,99 0,54 7,31 

Ropa 50,85 -0,72 3,54 26,84 -16,94 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

USA: 
16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (červen - předběžný): 
očekávání trhu: 94,0 
předchozí hodnota: 94,7 

 

Akciový výhled 
 
Ani návrat amerických trhů do blízkosti letošních 
maxim zřejmě nepřiměje evropské trhy v úvodu k 
růstovému otevření. To bude spíše nevýrazné s 
tendencí k poklesu. Např. německý DAX se však 
dostává do blízkosti klíčové podpory nedaleko 
10000 bodů, což může postupně přinést růstové 
pokusy. Stejně tak index PX pražské burzy se na 

hladině 867 bodů jeví jako trh s nevýrazným 
prostorem k poklesu (silná podpora by měla být 
nad 850 body). Z jednotlivých titulů tentokráte 
zřejmě budou více sledované bankovní tituly. 
Jejich úrovně (Erste poblíž 610 Kč, KB nedaleko 
930 Kč) se zatím ukazovaly jako spolehlivé nákupní 
zóny. ČEZ se za daného sentimentu k dalším 
růstům nad 435 Kč zřejmě neodhodlá. Mediální 
CETV v USA uzavírala na 56,20 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v dnešní seanci rozšířila včerejší ztráty a 
měřeno indexem PX oslabila o -0,72% na 867 bodů. Důvodem 
byla negativní nálada na zahraničních trzích, když rostou 
obavy z případného odchodu Velké Británie z EU. Pod 
prodejním tlakem byl na našem trhu především bankovní 
sektor. Erste Bank prohloubila včerejší pokles o dalších -
1,16% na 612 Kč a Moneta Money Bank odepsala -1,74%. 
Komerční banka padla nejvíce a to o -2,78% na 933 Kč a 
zároveň zaznamenala největší zobchodovaný objem (243 mil. 
Kč). Kvůli korekci v komoditním sektoru zakončil mírně níže i 
Čez (434 Kč -0,39%). Z menších emisí se pak nedařilo Kofole 
(441 Kč -0,9%). Naopak úspěšné byly akcie O2 se ziskem 
1,7% na 232 Kč. V kladném teritoriu zakončila i Fortuna 
(+1,91%) a Philip Morris (+1,02%). Pouze s malou změnou 
zakončil Vig (+0,14%) a Cme (+0,26%). 

 
 
 

850

860

870

880

16:4615:1814:0612:4311:2910:19

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Po spanilé jízdě směrem vzhůru (+ necelých 100 bodů indexu 
S&P za 3 týdny) si dnes alespoň daly americké akciové trhy 
pauzu. Přesný důvod dnes nenajdeme, makrodata nebyla 
žádná tragédie a tak šlo o směs výběru zisků a jisté opatrnosti 
před zasedáním FEDu příští týden. Výběr zisků byl na 
finančních titulech, u kterých se dá rozkolísanost v nejbližších 
obdobích očekávat. Chystající se události (FED, Brexit, 
prezidentské volby) jsou vesměs akce s největším dopadem 
na finanční trhy. Nedařilo se ani základním materiálům. 
Naopak prudce rostoucí cena kontraktu plynu (NG +6%) díky 
méně rostoucím zásobám, dnes pomohla vzhůru sektoru utilit. 

 

2100

2110

2120

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

I dnes investoři hledali bezpečné přístavy, řada z nich i v 
německých vládních dluhopisech, jejichž výnos během dne 
klesl na rekordních 0,023 %. Rekordních minim, případně 
záporů, dosáhly i britské, respektive japonské bondy. Ze 
státních dluhopisů jako bezrizikových investic se tak stávají 
bezvýnosové investice, případě bezvýnosové a rizikové 
investice, uvádí v komentáři Philippe Ithurbide ze společnosti 
Amundi. Během dne se poměrně dařilo akciím RWE (RWE) po 
zvýšeném doporučení od analytiků Raymond James, nakonec 
však uzavřely těsně nad nulou. Největší ztrátu zaznamenaly 
akcie E.ONu (EOAN; -7,2 %), ta však šla na vrub prvnímu dni 
obchodování bez dividendy. Deutsche Telekom (DTE) odepsal 
3,6 %, Commerzbank 3,2 %. 

9950

10000

10050

10100

10150

10200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Index WIG 30 ztratil 1,5 % na 2021,46 b. 

Varšavská burza po pětidenním růstu ztrácela. V červeném 
se obchodovala převážná většina indexu WIG, ztrátám 
vzdorovalo pouze vývojářské studium CD Projekt (CDR; 
+1,1 %). S největší ztrátou uzavřela chemička Grupa 
Azoty (ATT; -3,1 %), nedařilo se ani velkoobchodní 
společnosti Eurocash (EUR; -2,7 %), oděvní společnosti 
CCC (CCC; -2,6 %) a těžaři KGHM (KGH; -2,5 
%).

1790

1800

1810

1820

1830

1840

1850

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


